3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Prof. Arry Rocha
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl ARRY ROCHA

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 23.550,02
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 157,10
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 16,08
Receita Total: 23.691,04
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (5222121) AGUA abril/2022 25/04/2022 187,34
POLO (5222121) APARELHOS E UTENSILIOS |abril/2022 18/04/2022 1.885,00
DOMESTICOS
POLO (5222121) LUz margo/2022 25/04/2022 689,50
POLO (5222121) TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 69,00
POLO (5222121) TELEFONE abril/2022 25/04/2022 107,28
ANEXO - LINDALVA AGUA abril/2022 25/04/2022 377,67
CONSTANCIO (2015486)
ANEXO - LINDALVA LUz margo/2022 25/04/2022 706,13
CONSTANCIO (2015486)
4.021,92
Saldo: 19.669,12

Paginaldel



B.SOBRAI.

CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO

CEP: 62.044.160

TELEFONE: (88) 3614- 2600

Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14

INEP: 23252200

PMDE
ABRIL




11/05/2022 10:52 SPU Sobral

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/EAR - CEI - ARRY ROCHA

N° Processo : Data Abertura :
P198044/2022 11/05/2022 - 10:52
Tipo :

Prestagao de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamen

Nome do Interessado :
Valdecira Frota Araujo

Observagdo :
Prestagdo de contas PMDE - ABRIL

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 11/05/2022 - 10:52 Valdecira Frota De Araujo

1
2
3
4
5
6

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/208831

tal - PMDE

1M



8 SOBRAL
CENTRO DE EDUCAGCAOQ INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Oficio n2 0004/2022

De: Conselho Escolar Professor Arry Rocha de Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de ABRIL/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta devido

a MANUTENGAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,

VALDECIRA FROTA A JO

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Valdecira Frota Aralijo

limo. Sr. m

Francisco Herbert Lima Vasconcelos /c.a
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral {O O



BSOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA ARISTIDIA TEIXEIRA
CAETANO, RAIMUNDA MENDES OLIVEIRA, CLEUDENIA DA SILVA NASCIMENTO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A ABRIL/2022, no saldo no valor de R$ 23.490,07( vinte e trés mil, quatrocentos e
noventa reais e sete centavos), sendo utilizado o valor de RS 4.021,92 (quatro mil e vinte e um
reais e novena e dois centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das

contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 30 de abril de 2022.

FRANCISCA ARISTIDIA
TEIXEIRA CAETANO  Fnacincn (ol v in fnrllmd 96031016442 SSP/CE
CONSELHEIRO - ASSINATURA RG
RAIMUNDA MENDES
s ¢ 96031088184 — SSP/CE
OLIVEIRA Roadwuvido vy /
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
CLEUDENIA DA SILVA :
————— ({dem ca Sdva. Nescwmenl s | 99031023788 — SSP/CE
, CQNRELHERQ ASNNATURA, , RG

VALDECIRA FROTA ARAUJO
Presidente da Unidade Executora
96248285

PROF
449
PRESIDENTE DA UNMSDE EXECUTORA [2 c@&%

1
1
Valdecira Frota Araujo % e
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CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00004228-2
Data: 10/05/2022 - 10:18

Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
11/04/2022 000000 SALDO DIA o, 00C
12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/04,;2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/04/2022 900624 CHEQ COMP 1.885,00 D 1.885,00 D
20/04/2022 727220 RESG AUTOM 1.885,00C 0,00 C
20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/04/2022 000000 SALDO DIA ) 0,00 C
25/04/2022 032022 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
25/04/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
25/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/04/2022 900622 CHEQ COMP 706,13 D 706,13 D
26/04/2022 900625 CHEQ COMP 689,50 D 1.395,63 D
26/04/2022 900626 CHEQ COMP 565,01 D 1.960,64 D
26/04/2022 900627 CHEQ COMP 107,28 D 2.067,92 D
26/04/2022 727220 RESG AUTOM 2.067,92C 0,00C
26/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 —

Ouvidoria: 0800 725 7474 CpR PROSS
Al CATXA: 0800 104 0 104 Py T\
<@
! r:) “ )
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|-t =
tad :
o] Rubrnca
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

CAI.A

lome da Agéncia adigo peracdo [Emissédo
OBRAL, CE 0554 | 0088 10/05/2022
Eunda CNPJ do Fundo rm'c.l‘o das Alividades do Fundo
AIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
| 0,6967 Il 2,6809 Il 51925 M| 3,568427 Il 3,503287 |
Administradora
Eome ndereco ICNFJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente s/ANo olha
ICONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA 20.310.046/0001-14 003.00004228-2 04/2022 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 23.490,07C 6.582,753254
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 4.021,92D 1.125,585633
Rendimento Bruto no Més 157,10C
IRRF 16,08D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 19.609,17C 5.457,167620
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
20/04 RESGATE 1.885,00D 527,778034
IRRF 7,30D
IOF 0,00
25/04 RESGATE 69,00D 19,308165
IRRF 0,27D
IOF 0,00
26 /04 RESGATE 2.067,92D 578,499433
IRRF 8,51D
IOF 0,00
Dados de Tributagado Rendimento Base IRRF
71,56 16,08

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDCS :

os fundos da CAIXA com movimentagdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores 4s

praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos,

de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Coltista

lsar: |anl-mn nara Narraenandénciar
rose 1t s s PO R e A o]
0800 726 0101 Calxa Postal 72624 3

Ouvidoria:

m . Chdd  ra ity
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.Diatend :

L
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Sobral
. | Prefeitura Municipal

e

COTAGAO ELETRONICA: 2022/06024 - PROCESSO N°: P1889852022
ORGAO PROMOTOR :PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR ARY ROCHA - 20.310.046/0001-14
ATA DE REALIZACAO DE COTACAO ELETRONICA

O(A) Sr(a). FRANCISCA JAQUELINE RODRIGUES MESQUITA, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagdo vigente,
realizou a Cotacdo Eletrénica n® 2022/06024, que tem como objeto Aquisi¢do de Material Permanente/Méquinas, Utensilios e
Equipamentos Diversos (Ventiladores).

Apos a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

] - VENTILADOR, PAREDE, BIVOLT, MOTOR 200 W, 50 CM, 6 PAS, CAIXA 1.0 UNIDADE

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA 2,590.00 17/03/2022 13:32:56
SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 10,000.00 17/03/2022 16:28:54
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 2,900.00 17/03/2022 23:47:23
MARIA ELIANE PEREIRA 2,580.00 18/03/2022 08:35:41
FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO 2,600.00 18/03/2022 10:03:15
GOMES DA PONTE & CIA 2,200.00 18/03/2022 10:53:10
CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE 3,500.00 18/03/2022 12:03:46
LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 3,800.00 18/03/2022 17:27:13
M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE 3,700.00 19/03/2022 12:52:23
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERREGENS E FERRAMENTAS 3,500.00 19/03/2022 15:16:09
LUCIANO DE L JERONIMO SERVICOS E COMERCIO - 2,400.00 21/03/2022 05:38:37
COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA 2,500.00 21/03/2022 06:54:47
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 2,010.00 21/03/2022 06:55:54
RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 1,885.00 21/03/2022 06:59:52
CLEIDE GOMES MARTINS 1,899.00 21/03/2022 06:59:53

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apos exame e
confirmagdo da habilitacdo da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)
proposta(s) de menor prego quanto ao objeto e & compatibilidade com os pregos praticados no mercado e conseqtiente valor
estimado para a contratagdo.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 17/03/22, as 12:10:19, o fornecedor RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 teve sua proposta no item 1, excluida
pelo representante do cadastro. A justificativa apontada foi: VALOR INCORRETO

No dia 21/03/22, as 07:00:53 o fornecedor RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 foi declarado arrematante do item 1, com
uma proposta no valor de R$ 1.885,00

No dia 21/03/22, as 16:08:45 o fornecedor RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 foi declarado vencedor do item 1,
com uma proposta no valor de R$ 1.885,00 ;

- ,_;—.\"b F g
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No dia 21/03/22, as 16:08:49 a situacdo da cotacdo eletrénica foi Finalizada. Ilé
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Publicada a decisdo, nesta sessﬁu:;da mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.

:(.JJ- - ; O
FRANCISCA JAQ NE RODRIGUE
MESQUITA




Sobral
Prefeitura Municipal

T

COTACAO ELETRONICA: 2022/06024 - PROCESSO N*: P1889852022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR ARY ROCHA - CNPJ: 20.310.046/0001-14
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 16857/2022

FORNECEDOR: |RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 CNPJ/CPF: |44.501.335/0001-69
ENDERECO: Rua DOMINGOS LOPES, n sn, PRACA CENTRAL - LAPA, Graga - CE, 62.365-000 FONE/FAX:
COD. COD. T PRECO
CATALAGOUTEM DESCRICAO DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
X " VENTILADOR, PAREDE, BIVOLT, MOTOR 200 W, 50 CM, 6 PAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - o
1164736 1 : Ventilador 50 cm na cor preta, com garantia de 01 ano.. MARCA: VENTISOL 1650 1555008 1.885,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.885,00

Dotacdao Orgamentdria: CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA

OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR ARY ROCHA Data de emissdo: 21/03/2022
) ; ; J Ay . 1\ '
FRANCISCA JAQUELINE RODRIGUES MESQUITA e o o pha. SN Iy I'\ L 1 \
Gestor de Compras ) [canmbu e aqsmamre] i i
ll}-dlur {0 A UNIVALE LAEL ”I“p%"\
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: - WO

LESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PM{TILIPA(,.HG - ZDZ'ZUU(B‘ S
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observacoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 DATA: la / Qﬂ 1 J0)2.
Liny Zt /é‘w

(cqpﬂﬁo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

//I"W }-’;P“‘:o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

2022000004 100016421828181390961

ENDERECO:
COMPLEMENTO: PRACA

0 -RUA RUA DOMINGOS LOPES , S/N - CENTRO - GRAGA-CE

NUMERD DA NFS-e 4 COMPETENCIA ABRIL/2022 CcODIGO DE VERIFICAGAQ
- e 18/04/2022 09:58:38 NUMERO DO RPS 3 LOCAL DA PRESTACAD GRAGA - CE
DADOS DO PRESTADOR DOS SERVIGOS
NOME/RAZAO SOCIAL:  RONALD LIMA DE ABREU INSCRIGAO MUNICIPAL: 9486
CPFICNPJ:  44.501.335/0001-69

TELEFONE: - E-MAIL:

MUNICIPiO: GRAGCA
LIMAFORNECIMENTO@GMAIL.COM

ESTADO: CE

DADOS DO TOMADOR DOS SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL:  CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA INSCRICAO MUNICIPAL: 2725
CPFICNPJ:  20.310.0468/0001-14
ENDEREGCO: R DOUGLAS COUTINHO ANDRE - 55 - JERONIMO DE MEDEIRQS PRADQ - 62044- MUNICIPIO: ESTADO: CFE
COMPLEMENTO: TELEFONE: (B8) 3613-3006 E-MAIL:

SERVICO

14.01 - LUBRIFICACAQ, LIMPEZA, LUSTRAGAOQ, REVISAD, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAGAO, BLINDAGEM, MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS, VEICULOS,
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS).

DISCRIMINAGAD DOS SERVICOS

SERVICO DE ENTREGA DE VENTILADORES PARA O CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA
COTAGAQ ELETRONICA: 2022/06024
PROCESSO NO: P1889852022
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N°: 16857/2022
DADOS DA CONTA PARA PAGAMENTO
BANCO: INTER
AGENCIA: D00
CONTA: 174442017
PIX: 44.501,335/0001-89

CNAE

6180-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAGOES NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

paco,_/ P QH 1 el 2.

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS.

TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$)
VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (R$) VALOR DEDUGOES (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) VALOR ISS (R$)
1.885,00 - 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
REGIME DE TRIBUTAGAO 185 RETIDO OPTANTE DO SIMPLES
MEI Nao Sm o
RTESTO QUE O AR PROE
Q¥ BZN
@] MATERIAL A o
_—" S t: RvI c 0 I."r "-'L? # ;"'
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RAZAQ SOCIAL RONALD LIMA DE ABREU
CNPJ: 44.501 335/0001-69

INSCRIGAO ESTADUAL: 070332894
INSCRICAO MUNICIPAL B6044

RECIBO

“Eu, RONALD LIMA DE ABREU, PORTADOR DO CNPJ 44,501,335/0001-69, residente no
endereco RUA DOMINGOS LOPES, cidade de GRACA/CE declaro que recebi de CONSELHO

ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA portador (a) do CNPJ 20.310.045/0001-14, o valor de
(MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) 1.885,00 R$ pelos os servigos prestados na

AQUISlng DE (DEZ) 10 VENTILADORES”.

18 de ABRIL de 2022

ATESTO QUE O

PAGQ ! fc")T' ,'QDQ&L & Mngemgi
J SERVIC

COM REC"RSO )]0} PM s
WENTO Fﬁl Rchr: 10O E CONFERIDG

RDENADOR CE DES :;t,;,u._‘)

&)\-}“DWJY\’ o

RO‘NALD LIMA Assinado de forma digital por
DE ABREU 035434190 4501335000
03549840390:44 g:do! 2022.04.19 17:54:01

501335000169 o300

RONALD LIMA DE ABREU

ADMINISTRADOR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACA

B:GrACA
= CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

RONALD LIMA DE ABREU

ENDEREGO
0 - RUA RUA DOMINGOS LOPES , S/N - CENTRO - GRAGA - 62365000 - CE
CPE/CNPJ

44 .501.335/0001-69

Caodigo Contribuinte

86044

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 14/03/2022 10:40:16
VALIDA ATE: 12/06/2022
VALIDADE: 90 dias.

Cadigo autenticagao: 202200021670016472652172390374

CND impressa em: 14 de Margo de 2022 10:40:17

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAGA



Firetox hups:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br centidaonegativascon...

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estade

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208190658

Emitida para os efeitos da InstrugSo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

F Inscricdo Estadual:
" 070332894 i

'CNPJ / CPF:
[44301335000169

'RAZAO SOCIAL:
RONALD LIMA DE ABREU 03549840390

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/04/2022 AS 08:40:06
VALIDA ATE 17/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RONALD LIMA DE ABREU 03549840390
CNPJ: 44.501.335/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 19:55:47 do dia 06/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2022.

Codigo de controle da certidao: 4FC6.3E21.9276.01AF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 44.501.335/0001-69

Certiddo n®°: 56081032/2021

Expedigcdo: 06/12/2021, as 20:02:21

Validade: 03/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 44.501.335/0001-69, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
' Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

Certidio expedida sem indicagdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na uGltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico deo
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsi

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  44.501.335/0001-69
Razao

Social:
Endereco: RUA 10 R DOMINGOS LOPES SN / CENTRO / GRACA / CE / 62365-000

RONALD LIMA DE ABREU 03549840390

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022040503424559651962
Informacao obtida em 18/04/2022 08:45:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

18/04/2022 08:46



Compenhia Enenpética do Coard
Pua Paars Valdawno, 150
i Forwaen - CE « CEP: 00126040
GNP, 7 047 25100170 - COF; 00, 108.848-3

BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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NOTAFISCAL N 007951375 SERIE 001 /DATA DE EMISSAQ: 2610312022
EMITIDG EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em:

hitp. Ildfepnrul ufazviltual 1s gov.briiNF3elconsulta
chave de aces!

23220307 04?2 51 000170 6600 0007 9513 7510 B620 2498
Protocolo de autorizacao: 3232200006996872 - 26/03f2022 as 22:46:11-03

00
CFOP 5258 VENDA DE ENFRGIA ELETRIGA ANAO CONTRIBUINTE

l Data de apresentacao 08/04/2022

OOCUMENTO AUKI LI&R DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA
ELETRONICA

A partir deste més vocé podera consultar os dados fiscais da

sua conta de energia por meio da leitura do QR Code impresso no| €
canpo de "Informacoes Fiscais” '_ ol
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B3 OUTROS - Poder publico Municipal -
S0019U04 - 74510 - 4667084-FAE-441

Gompenhis Eneryética do Coard

Haam Badre Valdevino, 180

Fornies - CE - CEP: 801 X8-040

CNPL 07047 281/0001-70 « COF: 00, 105.848:3

DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DI ENERGIA ELE . SICA ELETRONCA

Trifasice

SN i pEFORREIIMEN TG

MUNICIPIO DE SOBRAL
RUDOUGLAS COUTINHO ANDRE, 100
BET SOBRAL, CE

s 60
CNPJ; ™ *** §341000°-"" - INSC. EST . 069202583

5222121 o

ﬁUHILIﬁR

Consulte psla Chave de Acesso

http:Hidfe-portal sefazvirtual mbrmFﬂdoonawta
chave de acesso:

23220307 047251000170 6600 0008 1395 7210 §320 9459

Daudupreﬁmﬁn: 1110412022

e o E NOTAFISCAL N 008139572 SERIE 001/ DATA DE EMISSAQ: 2%302022
ol L EMITIDO EM CONTINGENCIA - Plrldm de Autorizacao

I_?.?rgtocoln de autorizacao: 3232200007263495 - 2910312022 as 23.16:34-03
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA

A partir deste més vocé poderd consultar os dados fiscais da
sua conta de energia por melo da leitura do QR Code impresso no
ampo de "Informagoes Fiscais".
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

saae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
Rl by SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.; 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA:M
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ENDEREGD DE ENTREGA. LOCALIZAGAD
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OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Portaria 2H14 do 121272011 - Valores maxamos permilicios.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
sa ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOuHA
INSCRIGAL ClLs TAR ECONDMIAS WF | CONTA EMISSAD MES | FAT,
0063629.1 W om0 RN e e aese s ABR/2022

PREF.M. SOBRAL CEl- ARRY ROCHA
RUA ABELARDO F. GOMES, 100

JERONI M. PRADO il
MO DE M. CEP: 62.000-100
SOBF CEARA 00.00.27.0000001415
ENGEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAD
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT. cCONS. OCO  DC coD DESCRICAD PREST. VALOR
ABRZZ M 000 (30 — 1 001 AGUA 110.20
MARZZ 013 000 026 ‘mee—13 02 | ERGATO Liide)
FEVI22 006 000 020 —
JANZ2 018 000 031 ecee— 15
DEZ/21 ma 000 020 E— 0
NOWViZ1 ong 000 030 T— O
OUTRY 014 000 033 omee— 1
MEDIA o
HIDROMETRIA
HIDROMETRO  INSTALAGAD  LEIT ANT. DT LETTURA  LEIT ATUAL  DT.LETURA  CONSUMO DIAS/CONSUMO L] LETTURISTA
A120048667  26/11/2012 4502 150372022 4513 14/04/2022 " 030 000 004

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Partana 2614 de 12122011 - Vislores miximos parmitidas

Resarvaitrio - ETA. Pariodn 01401 a 31712
Pardmetron o o Ciarn Turthsez L Cait, Tokais
Padrac o 15U 60n9s 02m20 e SUT e I.M Aanle
Vaint bddio 15.00 T.15 400 0.68 orr
Dide Andlise o L] [} ] 1]
MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
20 ars 0.033 0,06 0O SAAE agradece pela sua pontualidade.
VENCIMENTO VALORRS | 187,34 |
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o 2
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Ril COMPROVANTE DE PAGAMENTO a !
- SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE W ORDENADOR DE DESPESAS
(VALOR DO PAGAMENTD: 187,34 a JOUE
&= 826200000014 873402650069 B
_9 362984222209 232432000023 =
B 115-456739902-9 <
¥ 13 vIa B
2
5 L B /Q\.AH P«?g\
5 0 ~ K\
9 = = rmad %
5 g:'
"1 Rubrica ij_z:

/
o



Comp.  Bamco  Agénda  C1  Comte e oy € !5'5T6S;(31- 1

: 0 ] 8 i " 0554 5 03004228-2 2  AAA 900626 5
Pm“. w w ‘ BI0042IE-T 2 AR PO0u24 § : . .
& cheque a quantia de _\ _Q_LW&A_&_MA-&SL_L_ M

R - S8 T TN BT e I e et i
a Q&ﬂe_ S AU D G0y T 4 L T — ' ovdsvoordem

CAal A @M &’s-d, 0~‘a->v L on 22
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0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 vie:  Ara
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAQ TELEFONE /CONTRATO
|I"Il|IIIIII"IIII"III"Illlll"lll]lilllllll 1"’“;2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-2600 0 9
MUNICIPIO DE SOBRAL OTSSIN0001Y
RUA VIRIATO MEDEIROS,1250 INSCRICAO ESTADUAL
CENTRO 59202583 VALOR A PAGAR
62011-065 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL RS 107,28
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AD: 00100143 140900335012 VENCIMENTO
CODIGO DDD
88 06/05/2022
0000 000000001
PLANO LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 04/22: 03/22: o02/22: ]
ALTERMATIVO 01/22: 12/21: 4:42 11/21: 5:00 )
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL .CHAMADD HORARIOD DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PHOXII-I] AOD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL, GONFORME ABAIXO:

OR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
TELEFONE 03497 3614-2600 0 9

LIGACOES LOCAIS
0001/01 19/04/2022 CONSUMO MINUTOS

NFST N. 00000445052/SERIE B /SUB-SERIE 54

0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 19/04/2022 ASS. VOICE NET + 200 DE 01/04/22 A 30/04/22 49,31% VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE DE CALCULD ICNS 104,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
ALTQUOTA 30%
VALOR 31,23
&S
RESERVADO AD FISCO
2b3a.5c0a.6d19.eca7.24b1.2bb8 .d7fa.a737
FATURA N.: 0900090388205 01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: B0015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
TELEFOME 03497 3614-2600 0 9
0001/03 24/03/2022 ENCARGOS FINANCEIROS 22-02 1,07
0001/04 24/03/2022 ENCARGOS FINANCETROS 22-02 210
TOTAL OUTROS VALORES 3,17
RESUNO GERAL
LOCAL TELEFONE GJ SU WALOR
03497 3614-2600 0 9 107,28
TOTAL 107,28
— | —i
*SCATXA ECONGMIC 2 ;
I[‘.‘AI A A FEDERAL RESUMO DA FATURA
. sortei _feirz 5 2y l SERVICOS 0I FIXO 104,11
.?UINA. sorteios de segunda-feira a sabado, Ap a - SERVICIS WBNSATS E BV 6 £ 119. PIIOFIG 10411
-‘-' . LIGACOES PARA CELULAR 0,00
115-855052595-0 “u Toml | SPRVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
25/8BR/2022 HORA DF 15:48: 37 'PeriodS | cERVICOS DE TERCEIROS 0,00
LOT, 5.021714-3 TERN 854535 m"‘”";d OUTROS VALORES 3,17
_LOCALIDADE: SOBRAL _
“AG, VINCULADA: 3572 _ VALOR A PAGAR R$ 107,28
a% ando o
COMPROVANTE DE PAGAMENTO eow || VENGINENTO . - 06/05/2022 )
0 FIXD - RJ '

. VHL[]R DO PAGAMENTO: 187,28
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